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PÅNYTTFÖDELSE
– vilket vackert och hoppingivande 
ord. När jag hör detta ord tänker jag 
på hopp, nya möjligheter och att livet 
faktiskt kan förändras. Det blir kanske 
aldrig som innan, men på ett helt annat 
sätt. Varje dag är en möjlighet fylld av 
liv.

Vi står inför våren, den bästa av årsti-
der. Våren är uppståndelsens tid i hela 
sin kraft. På samma sätt som graven 
öppnade sig för den uppståndne Jesus 
gror frön, brister knoppar och växer 
liv. Såsom Gud uppväckte Jesus låter 
Gud solens nyvunna värme verka i allt 
detta. 

Våren är en naturens predikan om 
grundmönstret i skapelsen: Det finns 
inget liv utan död, och det finns ingen 
död utan liv. Ibland tänker jag att om vi 
förstår naturens sammanhang, ger det 
oss också en förmåga att förstå det and-
ligas sammanhang. På något sätt liknar 
de varandra och jag tror att de hör sam-
man.

Varje vår får vi ute i naturen uppleva 
hur livet föds på nytt. Kanske hör du till 
dem som i samband med våren får ett 
ryck och sätter igång och vår-städar? 

Det ska bli fint i trädgården och allt det 
mörka från vintern ska städas undan. 
Vårens ljus lyser obarmhärtigt på ore-
na fönster och allt damm som samlats 
i mörkret.

Tänk om även det andliga livet och vårt 
sinne också skulle få sig en rejäl vår-
städning. Uppståndelsens ljus manar 
till pånyttfödelse även i vårt inre. För-
sök att rensa ut allt det där som grämer 
och bara suger negativ energi. Varför 
reta sig på det som du ändå inte kan 
göra något åt? Fokusera hellre på det 
som du faktiskt kan förändra, där finns 
möjligheterna.

Jag tror att vi alla skulle må mycket bätt-
re om vi kunde lära oss att släppa lite på 
våra onödiga bördor. Ibland måste vi ta 
vårt eget ansvar för vårt liv och faktiskt 
bestämma oss för vilka människor som 
ska påverka oss mest. Ibland är det oer-
hört skönt att bestämma sig för att sätta 
punkt och gå vidare. Självklart kan det 
en annan gång vara en lika stor befriel-
se med ett komma-tecken. Men när du 
gjort beslutet till ditt eget är du på något 
sätt fri.

Det finns en oerhörd glädje och kraft 
i en sådan pånyttfödelse. Ställ dig till 
förfogande och låt Guds ljus stråla fram 
ohämmat över dig. Låt den andliga vår-
städningen bli en livets pånyttfödelse 
just för dig. Glöm inte bort att Guds ljus 
andas kärlek, förlåtelse och nya möjlig-
heter.

  Lise-Lott Jönsson
  Kyrkoherde
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Därför har du fått denna tidning.
Distribution av denna tidning är 
oadresserad direktreklam (ODR). 
Den tjänsten får Posten sälja för så 
kallad icke kommersiell
information. Dit hör till exempel
information från politiska partier och
religiösa organisationer. Den här 
typen av information delas ut oavsett 
om man undanbett sig reklam eller 
inte. Vi vet att varje gång vi delar ut 
information på det här sättet blir en 
del glada och andra irriterade.
Till er som inte vill ha tidningen ber 
vi om ursäkt att vi stör och ber er 
lägga den i pappersåtervinningen. 
Er andra önskar vi en stunds trevlig 
läsning.

Periodisk tidskrift, ansvarig utgivare:
Kyrkoherde, Lise-Lott Jönsson

KYRKTAXI 
TILL VÅRA GUDSTJÄNSTER 
PÅ RÖDA DAGAR RING 
OCH BOKA PÅ 
046-71 02 68.
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Håll utkik på våra anslagstavlor,  
Facebook och hemsida om det skulle bli några ändringar.

Du vet väl att vi kontinuerligt uppdaterar vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/dosjebro och att du kan följa oss på  
Facebook.
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KOMPOSTERING - ATT GE TILLBAKA DET VI TOG
Våra kyrkogårdar är fantastiska miljöer som underhålls och vårdas med samma omtanke som stadens 
vackraste parker. 

Kyrkogården är de avlidnas vilorum och en plats för människor att få minnas sina anhöriga med värme och respekt. 
Beroende på kyrkogårdens utformning och läge, finns här möjlighet att slå sig ner på en bänk i skuggan av en blommande 
Schersmin, stilla strosa längs krattade singelgångar, låta blicken sjunka inåt sitt eget inre rum eller låta den vandra fritt 
över blommande rapsfält. Särskilt landsortskyrkogårdarna fyller en funktion som en mångbiologisk oas i de omgivande 
åkerlandskapen. Här samsas kulturarven med varandra 
och den som är nyfiken kan finna särskilt värdefulla gra-
vanordningar eller kanske en särskild sorts ros som sedan 
länge försvunnit ur handelsträdgårdarnas sortiment. 
Kyrkogårdens skötsel har genom tiderna utförts av vakt-
mästarna eller kyrkogårdsarbetarna. Släkten har på så vis 
följt släktens gång och skötseln har till stor del varit styrd 
av hur tidigare generationers vaktmästare har gjort. Kun-
skapen har således gått i arv. I takt med samtidens krav på 
effektivitet och arbetsmiljö har arbetet kontinuerligt för-
finats med hjälp av nya maskiner och andra hjälpmedel.
Det är en naturlig process som hittills har kunnat lunka 
på, men kanske måste vi nu inse att vi behöver göra mer. 
Kanske har vi aldrig stått inför en större omställning än 
just nu. Klimatet blir varmare, säsongen förlängs och det 
ställs högre krav på att kyrkogårdens personal kontinu-
erligt utbildas för att kunna fortsätta utföra vårt uppdrag 
– att underhålla, bevara och utveckla våra kyrkogårdsmil-
jöer. Varje år samlas tonvis med löv, grenar, häckklipp och 
annat organiskt material upp. Allt detta material läggs på 
avsedd plats för att senare hämtas och köras iväg. Men det 
vi tar från naturen måste vi också kunna lämna tillbaka. I 
vår strävan att hålla kyrkogården vacker utarmar vi sakta 
men säkert jorden på bekostnad av det som växer i den. 
Och den bästa, billigaste och mest självklara resurs vi har 
att tillgå kör vi bort och slänger. Att istället kompostera 
stora delar av det organiska material som kyrkogårdens 
växter ger oss skulle, med lite tålamod och rätt kunskap, ge oss en möjlighet att återlämna materialet till jorden. Vi skulle 
därmed till större del ingå i det naturliga kretslopp av liv, död och återuppståndelse som håller allt i balans. Komposte-
ring kräver en del tålamod och kunskap som sagt, men den insatsen vi gör har stor potential att belöna oss för vårt arbete. 
I våra komposter önskar vi samla material såsom löv, grenar och pinnar, grästorv från kantskärning, häckklipp och annat 
grönt material. Sten, grus, matavfall, ogräs, kransar och snittblommor passar däremot sämre i våra komposter. Snitt-
blommor innehåller kemikalier som läcker ut i jord och grundvatten och är ett avfall som behöver tas om hand. Ogräset 
sliter vi hårt med att bli av med från våra ytor. Låt oss hoppas att vi snart kan anlägga nya fungerande komposter på våra 
kyrkogårdar och vi ber ödmjukt våra besökare om hjälp genom att inte kasta annat än anvisat material i dessa. Belöning-
en består i ny, näringsrik jord som bevarar kyrkogårdens buxbomshäckar och andra växter. Tillsammans har vi därmed 
tagit ett steg på vägen att säkerställa kyrkogården som en vacker och livskraftig miljö dit alla är välkomna.
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BYGGNATION I HOFTERUP 
Bygget av det nya servicehuset i Hofterup  
fortsätter och beräknas vara klart innan sommaren.

Mottagandet av nya Dösjebro församlings kyrkoråd vid gudstjänsten i Västra Karaby kyrka den 30/1.
Namn till bilden från vänster,
Daniel Hjorth, Rasmus Anjert, Claes Håkanson, Carina Wenliden, Bodil Andersson, Gunni Gustafsson  
Nilsson, Marie Lindén, Helen Ströberg, Gunilla Hilding, Lena-Marie Höglund och Lise-Lott Jönsson.

NYTT NAMN PÅ VÅR FÖRSAMLING & NYTT KYRKORÅD 

AVTACKNING
Efter 30 år i Västra Karaby, Hofterup och Dagstorps 
pastorat tackade vi av kyrkorådsordförande Torsten 
Andersson. Personal och förtroendevalda önskar 
honom allt gott.
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PÅSKEN

”Påsken infaller första söndagen efter första fullmånen efter vårdagjämningen”, heter det i en gammal ramsa. 
Påsken är delvis ett arv efter judendomen. Där har man räknat tiden i månår och inte som vi i solår. Påsken 
är från början en judisk högtid, som var en påminnelse om judarnas uttåg ur Egypten. De blev befriande från 
slaveriet och fick vandra hem till Israel. Den kristna påsken är minnet av Jesus korsfästelse och uppståndelse. 
Veckan innan påsk kallar man ”Stilla veckan” och inleds med palmsöndagen. Från början var varje söndag en 
påskdag, tills man på 300-talet beslutade om en påskdag en gång om året.

PALMSÖNDAGEN
Denna dag tågade Jesus in i Jerusalem. Han red på en åsna och folket la palmblad på gatan framför honom och ropade: 
Hosianna! 

MÅNDAG
Jesus rensar templet. Templet var judarnas ”kyrka”, där man offrade till Gud och tillbad Gud. Här fanns också mark-
nadsstånd där man sålde saker och växlade pengar. Jesus blev arg för detta. Han menade att i Guds hus betedde man 
sig inte så.

TISDAG – ONSDAG
Dessa två dagar undervisar Jesus massor av människor. 
Judas vänder sig till stora rådet och lovar att förråda Jesus. Judas var en av Jesus lärjungar.

TORSDAG
Jesus har påskmåltid med sina lärjungar, och visar dem hur de ska minnas honom. Han lärde dem att det ska de göra 
med bröd och vin. Det är det vi idag kallar nattvard. Skärtorsdag kallar vi denna dag, och det beror på att Jesus  
tvättade lärjungarnas fötter. Skär är ett gammalt ord för ren. Senare på natten fängslas Jesus i en trädgård som heter 
Getsemane, där han har varit för att be.

FREDAG (DEN LÅNGA DAGEN) 
Jesus blir dömd, och får bära sitt kors till Golgata. Korsfästelse var en vanlig avrättningsmetod under romartiden.  
I sjätte timmen, berättas det i Bibeln, dör Jesus, och det blev mörkt över hela jorden. Förhänget i templet brast. Han 
läggs i en grav som en rik affärsman erbjuder. Av oro sätts det ut soldater att vakta graven.

LÖRDAG
Man firar sabbat. Sabbat är, enligt judendomen en dag för vila. Då ska man inte göra någonting. Detta kommer från 
skapelseberättelsens sjunde dag ”Då vilade Gud”.

SÖNDAG
Stenen är bort rullad från graven när kvinnorna kommer dit, och Jesus kropp finns inte kvar. 
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DYMMELONSDAG 
Sen gammalt påbjöds påskfrid onsdagen före påsk, och då hände det att man bytte ut den vanliga järnkläppen i 
kyrkklockorna mot en träkläpp eller dymmel – därav begreppen ”dymmelvecka” och ”dymmelonsdag”. Ordet dymmel 
kommer troligen av ett fornnordiskt ord som betyder träkläpp, eller av dumb som betyder tyst eller stum. Den med-
eltida seden med stumma klockor går igen i den gamla föreställningen att Blåkullakärringarna tog sin tillflykt till klock-
tornen vid sin färd till Blåkulla. Här och var levde rädslan för häxkonster och trolldom länge kvar.

SKÄRTORSDAG
Långt in på 1700-talet var det förbjudet att arbeta på skärtorsdagen. Man fick inte hugga ved, och inte heller spinna 
ull eller tvätta kläder. ”Var det någon som tvättade på skärtorsdag, så tvättade de häxans särk”, hette det. Man skulle 
stiga upp så tidigt som möjligt för att hinna ordna allt som kunde skydda gården, familjen och djuren mot häxor, som 
allra helst ville ta med barnen på sin färd Blåkulla. Därför målade man kors över dörrposterna, helst av nyfallen ko-
dynga eller av tjära, till skydd för folk och fä.

LÅNGFREDAG
I början av seklet var det vanligt i samhällen längs kusten att hissa flaggan på halv stång denna dag, som vid en 
begravning. Längre tillbaka fastade man också på långfredagen. Inget arbete var tillåtet. Man gjorde inte ens rent i 
ladugården. En del gick med stenar i skorna för att plåga sig. Barnen fick inte gå barfota på golvet, eftersom allt trä var 
förbannat just den dagen på grund av korsfästelsen. Ända fram till 1969 var det förbjudet att anordna offentliga  
nöjestillställningar på långfredagen! Långt in på 1900-talet ansågs det att man helst borde hålla sig hemma den  
dagen, om man inte gick till kyrkan, och man fick inte heller några besök. Och man klädde sig naturligtvis i svart! 
Fram till 1700-talet fanns seden ”att föräldrar och husbönder med ris slagit sina barn och husfolk uppå deras sängar, 
dem att verkligen intrycka vår Herre Jesu Kristi pinas svårhet”.  

PÅSKAFTON
En gammal kyrklig ceremoni som förknippas med påskafton är tändningen av påskljuset. En folklig motsvarighet - 
åtminstone på en del håll i landet - är seden att tända påskeldar. Brasan tändes på kvällen och runt omkring samla-
des man och sköt påsksmällar. Precis som vi brukar göra på Valborgsmässoafton! Skjutandet, påsksmällarna, var från 
början ett sätt att skrämma bort påskkärringarna.  I Västsverige var det vanligt att barnen gjorde påskbrev som de i 
hemlighet gav till varandra på påskafton – en föregångare till vår tids påskkort!

PÅSKDAGEN
I hela Norden och även på kontinenten fanns förr i tiden en tradition att man skulle stiga upp tidigt på påskdagen för 
att gå ut och se solen dansa och snurra. I påskdagens soldans låg förstås glädjen över Kristi uppståndelse – men också 
den högst egoistiska glädjen över att man nu fick ”släppa loss”, äta och dricka, dansa och umgås. Det gällde särskilt 
annandagen. I Sydsverige var det den första riktiga utedagen och man kunde släppa ut fåren på bete.
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PÅSKEN - PÅSKTRADITIONER

FASTLAGSRISET
Användes under fastan för att väcka sina grannar med en risbastu. Risningsseden kan ha ett 
hedniskt ursprung då man trodde att den som fick ”smisk” fick del av trädets inneboende kraft. 
Det kan också ha varit långfredagens risning som inspirerat. Förr pryddes riset med band och 
pappersblommor. Först på 30- 40-talet kom fjädervipporna 

FETTISDAGSBULLAR
Hörde till frossandet under fastlagen.  De kom från Tyskland på 1600-talet och var då kummin-
beströdda vetebullar. Nu har det ju blivit vetebullar med mandelmassa och grädde. Ordet semla 
kommer från latinets ”simila” som betyder bulle av vetemjöl. 

PÅSKKÄRRINGAR
Har sina rötter i skärtorsdagen.  Enligt folktron så släpptes alla onda makter fria i samma stund som Judas förrådde  
Jesus.  Under 1600-talet så drev tron på den onda makten fram häxprocesserna. Både kvinnor och män avrättades 
som häxor för att de påstods ha åkt till satans gästabud på skärtorsdagen. 

PÅSKRISET 
Användes till att piska varandra på långfredagens morgon för att påminna om Jesu lidande. Denna sed har funnits i 
Sverige sen 1600-talet.  Först på 1930-talet blev det vanligt att dekorera riset med fjädrar och pynt. 

ÄGGET 
Symboliserar påskbudskapet om död och uppståndelse.  Äggets skal är en bild för graven och innehållet  
symboliserar det nya livet, kycklingen växer inuti skalet och så småningom öppnar ”sin grav”. 

PÅSKALAMM
Kom under 1900-talet förmodligen från uppgiften om lammet som offerdjur i Bibeln eller från den 
judiska påsken där de slaktade och åt lamm på påsken. 

PÅSKKORT
De kom runt 1900. Eftersom jul och nyårskorten blivit succé så kunde man nu även skicka påskkort till sina släktingar 
och vänner. 

PÅSKLILJOR
Kom först när handelsträdgårdarna blivit allmänna. 

PÅSKHAREN
Kommer från Tyskland på 1900-talet. Antagligen så kommer den av dåligt  
gjorda träsnitt eller bildbröd som skulle föreställa påsklammet. 
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PALMSÖNDAG
Den 10 april kl. 14.00 blir det familjemässa i Dagstorps kyrka. Då får ni höra påskens 
berättelse genom musik! Passar för både de yngsta som för de äldre! Efteråt serveras 
det korv med bröd på kyrkbacken.

KOM OCH UPPLEV PÅSKENS MYSTERIUM!
Måndagen den 11 april kl. 19.00 i Västra Karaby kyrka, vandrar vi genom påskens 
dagar och mysterium genom musik och text. 
Musik: Martin Runborg
Kyrkkaffe serveras från kl. 18.30.

FILMKVÄLL I GRANSTUGAN, OBS! TISDAG! 
Tisdagen den 12 april kl. 18.30, ser vi filmen ”Risen” tillsammans. Den handlar om de första fyrtio dagar efter Jesu 
Kristi uppståndelse, och berättas genom ögonen av en agnostisk, romersk Centurion 
som blivit beordrad av Pontius Pilatus att undersöka rykten om en judisk Messias ...

SKÄRTORSDAG 14 APRIL
Skärtorsdagsmässa med altarets avklädande i Hofterup kyrka kl. 19.00.
Efter Gudstjänsten skiljs vi åt i tystnad.
Solist.

LÅNGFREDAG 15 APRIL
Långfredagsgudstjänst i Dagstorp kyrka kl. 15.00.

PÅSKDAG 17 APRIL – FESTMÄSSA I VÄSTRA KARABY KYRKA
Kristus är uppstånden!
Kom och fira uppståndelsens glädje på påskdagen! Välkommen på Festmässa kl. 10.00 
i Västra Karaby kyrka.  
Glädjekören sjunger. Efteråt är den som vill kvar i kyrkan och umgås en stund. Det 
serveras plockmat. 

ANNANDAG PÅSK 18 APRIL - ”PÅ VÄGEN TILL EMMAUS”,  
EN PROMENADGUDSTJÄNST 
Vi ses på Granstugans parkering kl. 13.00 för att under en promenad fira Gudstjänst tillsammans.  
Vi går under tystnad och i långsamhet med vissa stopp på vår väg. Gudstjänsten tar ca 45 minuter.
Vi avslutar med fika och reflektion i Granstugan.
Välkomna på Promenadgudstjänst även den 6 juni kl. 13.00.
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RECEPT

PÅSKLAX

PÅSKPYSSEL I GRANSTUGAN
VI SES DEN 7 APRIL KL 18.00 OCH PYSSLAR TILLSAMMANS.
Anmälan till Åsa: asa.kalen@svenskakyrkan.se senast den 4 april. Begränsat antal platser.
Materialet betalas på plats.   

PÅSKRUNDA I DÖSJEBRO
När? Under påskhelgen mellan Påskafton och Annandag påsk.
Hur? Med hjälp av den egna fantasin, skapar man ett påskpynt! 
Använd gärna material som du har hemma. 
Dessa påskpynt ställs sedan ut på framsidan av er bostad så 
att alla kan gå runt efter en karta (kommer att finnas på  
Facebook) och ömsom njuta, förfäras och roas! 
Vill du ha ditt pynt inprickat på en karta, skicka ett sms till Elin 
Maria Hjorth via sms: 0702-97 04 39 senast den 4 april. 
Skriv både namn och adress för att ställa ut sitt  
Påskpyntskonstverk. 
 
Ses på byn!

Skär 500 gr laxfilé i bit med skinn (gärna mittbiten) i två 
delar. Ta sedan bort benen med en pincett. Skär några snitt i 
fiskskinnet.

Blanda ingredienserna
Blanda 2 msk salt, 2 msk strösocker och 1 tsk citronpeppar.  
Gnid in filéerna med kryddblandningen. Lägg sedan ihop 
tunn del mot tjock del. Strö 1 dl hackad dill på köttsidan och 
lägg ihop tunn del mot tjock del.

Lägg över filéerna i plastpåse och förslut genom att suga ut 
all luft. Lägg de sedan på en tallrik i kylen ca 2 dygn. Vänd 
3–4 gånger. 

Efter 2 dygn kan ni ta fram laxen och skär sneda, tunna skivor!
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”WALK-AND-TALK”

Vill du prata enskilt med någon? Men tycker det känns konstigt/
olustigt att bli sittande i en stol och prata?
Dra dig inte för att ringa eller maila!
Under en promenad kan vi tala om livets svårigheter 
eller glädje – allt mellan himmel och jord.
Hör av dig till Åsa Kalén 046-30 04 34, eller asa.kalen@
svenskakyrkan.se 

SAMTAL I PANDEMINS TID

SILKESTRÅDAR
Västra Karaby kyrka – 20 mars, kl. 16.00
Korsbackakyrkan – 23 mars, kl. 19.00
Irenasalen (församlingshemmet i Löddeköpinge) – 5 april, kl. 19.00

Längtan, glädje, oro, ilska, skratt och tårar.  
Relationen mellan barn och föräldrar inbegriper 
många olika känslor. Nu vävs de samman i  
körverket Silkestrådar som framförs av barn- ung-
doms- och vuxenkörer. Bakom verket står tonsät-
taren Daniel Hjorth, textförfattaren Kerstin Weman 
Thornell och koreografen Cecilia Nilsson.  
Körsångarna får sällskap av dansare och en  
instrumentalensemble. Projektet är ett  
samarbete mellan Dösjebro, Kävlinge och  
Löddebygdens församlingar under ledning av Lisa 
Borssén. Info om bokning kan ni läsa på vår  
hemsida och på Facebook.

DOPFEST 
De barn som döptes under 2021 fick en 
Dopängel upphängt i våra Dopträd. 
Den 27 mars kan man komma och hämta 
Dopängeln i Granstugan!  En inbjudan kommer 
till er brevlåda några veckor innan. 
Om inte ta kontakt med Åsa på mail: asa.kalen@
svenskakyrkan.se.
Vi ses i Granstugan kl. 10.00, för Gudstjänst och 
brunch
…och vill man vara med fast man inte har en 
Dopängel att hämta – välkomna! 
Anmäl gärna att ni kommer, så att vi kan beräkna hur många som ska äta.  
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"NU ÄR DET GOTT ATT LEVA”
Västra Karaby kyrka, lördagen 23/4 kl. 16.00
Med stor musikalitet och variationsrikedom presenteras både kända 
och okända visor av den fantastiske musikern, diktaren, poeten, 
estradören och kompositören Olle Adolphson. Hans visor framförs 
på ett lekfullt sätt med både humor, allvar och ömsinthet. Genom 
finurliga arrangemang får visorna nytt liv och åhörarna bjuds med på 
en finstämd resa genom Olle Adolphsons liv och diktning.  
Åsa Johansson: Sång, violin, dragspel och piano
Johan Ludvig Rask: Sång, gitarr och slagverk

VID FLYGELN, JESPER OLSSON,  
VÄSTRA KARABY KYRKA, LÖRDAGEN DEN 14/5 KL.16.00 
Konsertpianisten Jesper Olsson och Kvartett 168 bjuder på 
Chopins älskade pianokonsert nr 1 Op.11, i ett arrangemang för solopiano och stråkensemble.

SÅNG I GEMENSKAP TORSDAGAR PÅ OJÄMNA VECKOR 
kl. 13:30-15:30
För dig som gillar att sjunga, eller kanske prata, eller kanske fika, eller varför inte alla dessa saker på en gång.
Kom när du känner för det, finns inga krav eller tvång, vi övar inte sång, vi bara sjunger goa låtar och fikar och har det 
trevligt.
Var? Granstugan i Dösjebro
För vem? Alla (Speciellt alla som tycker det är roligt att sjunga men som inte tror de kan)
Terminsavslutning 12/5

Ingen träff v. 15 (14/4)

Vill du få mejl inför alla våra musikgudstjänster och konserter? Skicka då din mejl till mig så lägger jag in dig i vårt  
utskick, mail: martin.runborg@svenskakyrkan.se
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FRUKOSTSAMTAL 12 MARS OCH 14 MAJ:  
NÄR LIVET INTE BLEV SOM DET VAR TÄNKT?
Hör livsnära berättelser om och erfarenheter av när livet tog en  
annan riktning än vad som var tänkt.
Vi ses i Granstugan, Dösjebro 9.30-11.00. Vi äter frukost  
tillsammans, till självkostnadspris.
12 mars: Anna Nilsson, som talar om hennes väg till ett liv utan 
ätstörning.
14 maj: Nina Palmqvist, som talar om när cancer drabbade hennes 
son Valdemar, som då var 15 år. 

FÅGELSÅNG I VÅR(-)NÄRHET
Ett säkert vårtecken är när fågelsången åter fyller vår ljudbild i 
naturen. Vill du lära dig mer om de fåglar som sjunger i Dösjebro? 
Följ då med tonsättaren och den fågelintresserade  Daniel Hjorth på 
morgonpromenader. Promenaden tar ca 30 minuter. I år sker pro-
menaderna varannan vecka, detta för att tydligare höra skillnaden 
från den första lilla talgoxens ensamma sång till full fågelkör i början 
av juni.
När? Kl 08.30 följande datum: 24/3, 7/4, 21/4, 5/5, 19/5 och 2/6 
(Följ med de gånger det passar, ingen anmälan)
Var? Samling vid Blågullvägens lekplats i Dösjebro
Kontakt: Elin Maria Hjorth

  FJÄRILAR
De naturintresserade Dösjebroarna Yvonne Lincoln och 
Barbro Wohlfarth visar bilder och berättar om fjärilar och 
andra flygfän i närområdet.  
Yvonne och Barbro började att utmana varandra för 
några år sedan med att försöka komma på namn på 
olika växer. Det blev en bukett en dag och Barbro gjorde 
en lista på namnen på växterna. Yvonne började då att 
fotodokumentera. Växtprojektet blev utökat med olika 
insekter och fjärilar och 2019 blev fjärilarna ett eget 
projekt. Detta härliga minne vill Yvonne och Barbro gärna 
dela med sig av i bildform!
När? Den 31 mars kl. 19.00
Var? I Granstugan, Dösjebro
Kvällsfika finns framdukat till självkostnadspris.  
Kontakt Elin Maria Hjorth.
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SYFÖRENINGEN I HOFTERUP
Håll utkik!
...vi planerar att starta upp igen under april och maj.
Vi ses den andra onsdagen i månaden kl. 14.00-16.00 i Kyrkstugan.

STUDIEHJÄLP FÖR MELLANSTADIET
Har ditt barn behov av extra stöd kring skolarbetet eller hjälp med läxorna? Hör av dig till Elin Maria Hjorth (behörig 
F-6 lärare) 0702-970439. Begränsat antal platser.
När? Torsdagar kl. 14.45-16.00 (Enklare mellis serveras). 
Var? Granstugan i Dösjebro. 

PILGRIMSVANDRING
Den 7 maj samlas vi till en pilgrimsvandring från Högs kyrka via Löddeköpinge, Barsebäck till Hofterups kyrka.
Samling 09.30 (vid Hög kyrka) med egen matsäck och vandrar längs små vägar till slutmålet Hofterup kyrka.
Anmälan till Gertrud Ek senast den 3 maj: gertrud.ek@svenskakyrkan.se
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STUDIECIRKEL TYCHO BRAHE! 
Tycho Ottesen Brahe, född 14 december 1546 på Knutstorps borg i Skåne, då en del av Danmark, död 24 oktober 
1601 i Prag, var en dansk astronom, astrolog och alkemist. Tycho Brahe ses som en av vetenskapshistoriens viktigaste 
personer och på platsen där han för mer än 400 år sedan studerade stjärnhimlen står nu Tycho Brahe-museet.
Vi träffas 3 måndagskvällar, för att läsa och prata om Tycho Brahes liv. Vi avslutar med att åka på studiebesök till Tycho 
Brahe-museet på Ven den 4 juni.
Vi ses på måndagar kl. 19.00 den 16, 23 och 30 maj.
Anmälan senast den 11 maj till Åsa: asa.kalen@svenskakyrkan.se 

FAMILJEKONSERT - ASTRID LINDGREN
Välkomna till Västra Karaby kyrka den 22 maj kl. 16.00! 
Där kommer jazzmusikerna i Magnus Hjorth trio tillsammans med Elin Maria Hjorth och Novakören att framföra några 
av de älskade sångerna från Astrid Lindgrens sångskatt.
Fritt inträde. Insläpp kl. 15.40. Riktar sig mot alla åldrar, gammal som ung! 
Konserten varar ca 45 minuter.
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NI GLÖMMER VÄL INTE VÅRA FASTA VERKSAMHETER  
I GRANSTUGAN
MÅNDAGAR  
PROMENAD I LÅNGSAMHET KL. 13.00. 
DELA LIV KL. 18.00–19.30. DATUM: 28/3, 25/4 (FÖR TEMA, SE VÅR HEMSIDA,  
ELLER FÖRRA KYRKNYTT). 
FILM KL. 18.30. DATUM: 14/3, 12/4 (OBS! TISDAG), 9/5 (FÖR FILM,  
SE VÅR HEMSIDA, ELLER FÖRRA KYRKNYTT).

TISDAGAR
ÖPPET HUS MED BABYRYTMIK KL. 9.30–12.00
PROMENADEN KL. 10.00.
MÅNSTRÅLARNA (BARNKÖR FRÅN F-KLASS) KL. 16.00–16.30
HANDARBETSGRUPPEN KL. 14.00–16.00. DATUM: 8/3, 5/4, 3/5.
VI UMGÅS OCH STICKAR SOCKOR, HANDLEDSVÄRMARE OCH MÖSSOR 
SOM SEDAN SKÄNKS TILL VÄLGÖRANDE ÄNDAMÅL SOM ONKOLOGEN.  
GARN FINNS PÅ PLATS.

ONSDAGAR
CAFÉ KL. 13.00–14.00. HÄR TRÄFFAS VI FÖR ATT UMGÅS,  
DRICKA KAFFE/TE OCH ÄTA NYBAKAD KAKA.
CANTATON (BARNKÖR FÖR MELLANSTADIET) KL. 14.30–15.45

TORSDAGAR
SOPPLUNCH KL. 12.00, JÄMNA VECKOR. VÄLKOMNA ATT INMUNDIGA  
ROBOKOCKENS GODA SOPPOR.HÅLL UTKIK PÅ VÅRA ANSLAG, OCH FACEBOOK.
STUDIEHJÄLP FÖR MELLANSTADIET KL. 14.45–16.00.
SÅNG I GEMENSKAP, KL. 13.30–15.30, UDDA VECKOR.

FREDAGAR
ÖPPET HUS FÖR ALLA ÅLDRAR KL. 9.30–12.00.

SÖNDAGAR
GUDSTJÄNST I NÅGON AV VÅRA KYRKOR. TID OCH PLATS: SE VÅRT KALENDARIUM.
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SUGEN PÅ ATT KONFIRMERA DIG? 

DE FLESTA VÄLJER ATT KONFIRMERAS DET ÅR DE GÅR I ÅTTONDE KLASS.  
NÄR DEN TIDEN NU NÄRMAR SIG VILL VI INBJUDA DIG TILL KONFIRMATIONSTRÄFFAR HOS OSS. 

Under konfirmationstiden får du tillsammans med andra fundera kring livets både stora och små frågor. Vem 
är jag? Vem är du? Vem är Gud? Hur ska vi vara mot varandra så att världen blir en bättre plats att leva i? Vad 
är meningen med livet? Du får också möjlighet att ta reda på mer om vad kyrka och kristen tro är och vad ditt 
dop kanske kan tänkas betyda för just dig. Är du inte redan döper vi dig under året.

Under konfirmationstiden kommer du också att få fira gudstjänst, åka på läger och åka på studiebesök.
Är du inte döpt, döper vi dig under året.

SÖNDAGSGRUPPEN: Tema - Skapelse och skapande
Vi kommer att arbeta med olika uttrycksformer som t ex film, musik och bildskapande. Allt utifrån dina förmågor 
och intressen! Vi träffas en söndag i månaden, där vi börjar varje träff med att fira Gudstjänst. 
INFORMATIONSMÖTE: 6 september kl. 17.00 i Granstugan, Dösjebro.
TRÄFFAR: Kl. 10.00-15.00 den 18/9, 16/10, 20/11 samt den 15/12 kl. 17.00-19.00
KONFIRMATION: 6 maj 2023 kl. 13.00 i Västra Karaby kyrka.
Sista anmälningsdag 31/8.
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PG 90 01 22-3    BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

SWISHA
HALVA
MATKASSEN
Tillgång till näringsriktig mat är en mänsklig
rättighet som vi människor i hela världen delar.

45 MILJONER
MÄNNISKOR RISKERAR
NU AKUT HUNGERSNÖD*

*Källa: FN (nov 2021)

SWISHA TILL

900 1223

Dela med dig genom att swisha halva beloppet 
för något du köper. Det kan vara kostnaden 
för en halv ka� e, en halv lunch eller varför 
inte halva matkassen. En gåva som gör skillnad. 
Tillsammans gör vi världen hel. Vi delar lika 
under samma himmel. 



 

20/3 kl. 16.00 
Musikgudstjänst Västra Karaby kyrka LJ 
Silkestrådar

27/3 kl. 10.00 
Gudstjänst Granstugan ÅK Brunch

3/4 kl. 10.00 
Mässa Hofterup kyrka PS

10/4 kl. 14.00 
Familjegudstjänst Dagstorps kyrka ÅK
 Korvgrillning

11/4 kl 19.00 
Konsert Västra Karaby kyrka ÅK

14/4 kl. 19.00 
Mässa Hofterup ÅK

15/4 kl. 15.00  
Långfredagsgudstjänst Dagstorps kyrka PS

17/4 kl. 10.00  
Mässa Västra Karaby kyrka LJ/ÅK  
Glädjekören medverkar

18/4 kl. 13.00  
Promenadgudstjänst ÅK

23/4 kl. 16.00  
Konsert Västra Karaby kyrka PS
 

24/4 kl. 10.00  
Mässa Hofterup PS

1/5 kl. 10.00  
Mässa Hofterup kyrka PS

8/5 kl. 10.00  
Mässa Hofterup kyrka ÅK

14/5 kl. 16.00 
Konsert Västra Karaby kyrka

15/5 kl. 10.00  
Mässa Hofterup kyrka ÅK

22/5 kl. 10.00 
Mässa Hofterup kyrka PS

22/5 kl. 16.00  
Konsert Västra Karaby kyrka LJ

26/5 kl. 8.00  
Gökotta Granstugan PS

29/5 kl. 10.00  
Mässa Hofterup kyrka ÅK

5/6 kl. 10.00  
Gudstjänst Granstugan PS Brunch

6/6 kl. 13.00  
promenadgudstjänst ÅK
 

12/6 kl. 10.00  
Mässa Hofterup kyrka ÅK

18/6 kl. 16.00 
Konsert Västra Karaby kyrka

19/6 kl. 10.00 
Mässa Västra Karaby kyrka PS

lj = Lise-lott jönsson
ÅK= Åsa Kalén
PS= Per Svensson

GUDSTJÄNSTER/ANDAKTER/KONSERTER I PASTORATET



Här når du oss i pastoratet

Kyrkoherde: 
Lise-Lott Jönsson 
tel: 046-30 04 31 mobil: 0736-55 22 51 
e-post: lise-lott.jonsson@svenskakyrkan.se

Komminister: 
Åsa Kalén
tel: 046-30 04 34 mobil: 0736-55 24 55 
e-post: asa.kalen@svenskakyrkan.se 
Vik komminister:
Per Svensson
e-post per.svensson3@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker: 
Martin Runborg 
tel: 046-30 04 36 mobil: 0736-55 24 52
e-post: martin.runborg@svenskakyrkan.se

Pedagog och körledare: 
Elin Maria Hjorth
tel: 046-30 04 39 mobil: 0702-97 04 39
e-post: elinmaria.hjorth@svenskakyrkan.se

Kamrer: 
Gunilla Hilding
tel: 046-30 04 30 mobil: 0722-48 27 34
e-post: gunilla.hilding@svenskakyrkan.se

Assistent i församlingstjänst:
Anneli Wallgren
tel: 046-30 04 35 mobil: 0730-56 39 63
e-post: anneli.wallgren@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsärende:
Kontakta expeditionen eller vaktmästarna 
för respektive kyrka.

Västra Karaby den ”äldre delen”:
Cecilia Nilsson tel: 046-30 04 33
e-post: cecilia.g.nilsson@svenskakyrkan.se

Dagstorp kyrkogård och våra församlingshem:
Annika Nilsson tel: 046-30 04 38
e-post: annika.e.nilsson@svenskakyrkan.se

Bengt Andersson tel: 046-30 04 37
e-post: bengt.andersson2@svenskakyrkan.se

Hofterup kyrkogård och 
Västra Karaby kyrkogård ”nya delen”:
Anders Karlsson tel: 046-30 04 32
e-post: anders.karlsson4@svenskakyrkan.se

Länsstyrelsens ombud i begravningsfrågor: 
Ulf Nordström tel: 0707-41 70 55

Kyrkorådsordförande : 
Carina Wenliden tel: 0738-05 30 99

Pilgrimsansvarig: 
Gertrud Ek tel: 0709-96 48 75
e-post: gertrud.ek@svenskakyrkan.se

Expeditionen är belägen i Granstugan, 
H O Möllers väg 10, 244 71 Dösjebro 
Vi har öppet vardagar 10-12.  
Telefon: 046-77 10 35
dosjebro.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dosjebro 
Facebook: sök Dösjebro församling
 

Besöksadress till: 
KYRKSTUGAN, Byastugsvägen 108,  
246 51 Löddeköpinge
VÄSTRA KARABY KYRKA/KYRKOGÅRD,  
Hällavägen 21, 244 71 Dösjebro 
DAGSTORPS KYRKA/KYRKOGÅRD,  
Huvudstorpsvägen 27, 244 95 Dagstorp
HOFTERUP KYRKA/KYRKOGÅRD, Byastugsvägen 
111, 246 51 Löddeköpinge

Tema nästa nummer:

Växtkraft


